
หอสมุดสาขา
วังท่าพระ

หอสมุด 
พระราชวัง
สนามจันทร์

หอสมุดวิทยาเขต
สารสนเทศเพชรบุรี

หอจดหมาย
เหตุ ฯ

สํานัก
หอสมุดกลาง

รวม

 จํานวนผู้ใช้บริการ (รวม 1+2) คร้ัง 0 0 0 3 0 3
(เป็นภาพรวม ไม่ได้แยกช่วงเวลา) คน 0 0 0 3 0 3

1 ผู้ใช้ภายใน คร้ัง 0 0 0 3 0 3
คน 0 0 0 3 0 3

2 ผู้ใช้ภายนอก คร้ัง 0 0 0 0 0 0
คน 0 0 0 0 0 0

3 ในเวลา คร้ัง 0 0 0 3 0 3
คน 0 0 0 3 0 3

4 นอกเวลาจันทร์ – ศุกร์ คร้ัง 0 0 0 0 0 0
คน 0 0 0 0 0 0

5 นอกเวลาเสาร์ - อาทิตย์ คร้ัง 0 0 0 0 0 0
คน 0 0 0 0 0 0

จํานวนผู้ใช้บริการยืมคืน : ตามประเภทผู้ใช้* (รวม)
1 นศ. ป.ตรี คร้ัง 191 220 12 0 0 423
2 นศ. ป.โท คร้ัง 158 120 0 0 0 278
3 นศ. ป.เอก คร้ัง 34 64 0 0 0 98
4 อาจารย์ คร้ัง 27 139 55 0 0 221
5 พนักงาน คร้ัง 12 93 16 3 0 124
6 ลูกจ้างประจํา คร้ัง 0 0 0 0 0 0
7 ลูกจ้างชั่วคราว คร้ัง 0 0 0 0 0 0
8 อื่นๆ คร้ัง 0 26 0 0 0 26

จํานวนทรัพยากรสารสนเทศ
1 หนังสือใหม่ประจําเดือน ชื่อ 0 273 14 26 0 313

เล่ม 0 327 14 33 0 374
2 โสตทัศนวัสดุ รายการ 0 0 0 0 0 0
3 วิทยานิพนธ์ เล่ม 0 22 0 0 0 22
4 e-book เล่ม 0 0 0 0 0 0
5 e-Thesis เล่ม 0 0 0 0 0 0
6 ฐานข้อมูลออนไลน์ (นับเฉพาะ สกอ. และหอสมุดฯ บอกรับ) ฐาน 0 0 0 0 22 22
7 การนําเข้าข้อมูลในคลังปัญญา ข้อมูล/เร่ือง 0 0 0 0 0 0

การใช้บริการทรัพยากรสารสนเทศ
1 ยืมหนังสือ เล่ม 4,237 961 596 5 0 5,799
2 คืนหนังสือ เล่ม 2,031 951 166 5 0 3,153
3 ยืมโสตฯ รายการ 0 2 7 10 0 19
4 คืนโสตฯ รายการ 0 4 0 10 0 14

สถิติการบริการทางวิชาการ 

ลําดับท่ี รายการ หน่วยนับ

พฤษภาคม 2564
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พฤษภาคม 2564

5 ขอยืมระหว่างวิทยาเขต รายการ 97 30 8 0 0 135
6 ให้ยืมระหว่างวิทยาเขต รายการ 3 13 20 0 0 36
7 ห้องฉายภาพยนตร์ คร้ัง 0 0 0 0 0 0

คน 0 0 0 0 0 0
8 ห้องคอมพิวเตอร์ คร้ัง 0 0 0 0 0 0
9 ห้องประชุมกลุ่มย่อย คร้ัง 0 0 0 0 0 0

คน 0 0 0 0 0 0
10 การใช้หนังสือภายในห้องสมุด เล่ม 0 0 0 0 0 0
11 ค่าปรับและรายได้จากการบริการอื่นๆ บาท 5,215 5,119 4,718 0 0 15,052

การใช้ทรัพยากรสารสนเทศออนไลน์
1 Renew Online เล่ม 756 627 333 0 0 1,716
2 Website คร้ัง 1,342 4,187 0 0 3,540 9,069
3 Thesis Online คร้ัง 4,432 0 0 0 0 4,432
4 ฐานข้อมูลสกอ.บอกรับ คร้ัง 0 0 0 0 0 0
5 ฐานข้อมูลที่สํานักหอสมุดกลางบอกรับ คร้ัง 9 0 0 0 0 9

การยืมทรัพยากรสารสนเทศ : ตามคณะ 
1 จิตรกรรมฯ รายการ - - - - - 40
2 สถาปัตยกรรม รายการ - - - - - 126
3 โบราณคดี รายการ - - - - - 240
4 มัณฑนศิลป์ รายการ - - - - - 6
5 อักษรศาสตร์ รายการ - - - - - 239
6 ศึกษาศาสตร์ รายการ - - - - - 230
7 วิทยาศาสตร์ รายการ - - - - - 44
8 เภสัชศาสตร์ รายการ - - - - - 54
9 วิศวกรรมศาสตร์ รายการ - - - - - 11
10 ดุริยางคศาสตร์ รายการ - - - - - 12
11 สัตวศาสตร์ฯ รายการ - - - - - 0
12 วิทยาการจัดการ รายการ - - - - - 65
13 เทคโนโลยีสารสนเทศ รายการ - - - - - 2
14 บัณฑิตวิทยาลัย รายการ - - - - - 0
15 วิทยาลัยนานาชาติ รายการ - - - - - 0
16 อื่นๆ (ศูนย์/สํานัก/ร.ร.สาธิต) รายการ - - - - - 98

รวม 1,167
ความรับผิดชอบในการจัดเตรียมข้อมูลส่งสถิติ

สํานักฯ
หอสมุดฯ *  สถิติจากประตูทางเข้าหอสมุดวิทยาเขตสารสนเทศเพชรบุรี จํานวน 0  คน



ปีงบประมาณ 2563 (1 ต.ค.63-30 ก.ย.64) ร้อยละ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. รวม
การยืมทรัพยากรสารสนเทศ : ตามคณะ 

1 จิตรกรรมฯ รายการ 4.88% 7.22% 6.63% 1.12% 2.45% 3.37% 6.83% 3.43% 4.91%
2 สถาปัตยกรรม รายการ 4.02% 3.83% 4.62% 2.72% 9.34% 4.31% 3.28% 10.80% 4.56%
3 โบราณคดี รายการ 28.45% 27.36% 28.21% 38.12% 43.10% 38.33% 17.05% 20.57% 30.50%
4 มัณฑนศิลป์ รายการ 1.85% 2.09% 2.26% 1.17% 1.79% 1.48% 1.39% 0.51% 1.77%
5 อักษรศาสตร์ รายการ 19.67% 17.08% 20.60% 27.92% 20.75% 23.56% 29.02% 20.48% 21.53%
6 ศึกษาศาสตร์ รายการ 15.39% 17.24% 14.19% 14.01% 9.09% 8.09% 21.18% 19.71% 14.39%
7 วิทยาศาสตร์ รายการ 4.21% 3.71% 6.14% 3.34% 1.63% 3.78% 7.13% 3.77% 4.33%
8 เภสัชศาสตร์ รายการ 1.43% 1.64% 1.84% 3.07% 1.98% 1.10% 3.88% 4.63% 1.94%
9 วิศวกรรมศาสตร์ รายการ 3.97% 3.36% 3.92% 1.41% 0.94% 2.49% 4.62% 0.94% 3.18%
10 ดุริยางคศาสตร์ รายการ 0.03% 0.03% 0.00% 0.19% 0.17% 0.14% 0.00% 1.03% 0.09%
11 สัตวศาสตร์ฯ รายการ 1.26% 1.45% 0.75% 0.19% 0.66% 1.07% 0.19% 0.00% 0.92%
12 วิทยาการจัดการ รายการ 10.68% 7.45% 6.17% 1.90% 0.88% 2.13% 1.48% 5.57% 5.86%
13 เทคโนโลยีฯ รายการ 0.43% 1.07% 0.89% 2.06% 0.14% 0.22% 0.49% 0.17% 0.68%
14 บัณฑิตวิทยาลัย รายการ 0.10% 0.00% 0.16% 0.32% 0.11% 0.09% 0.11% 0.00% 0.11%
15 วิทยาลัยนานาชาติ รายการ 0.14% 0.00% 0.01% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.04%
16 อื่นๆ (ศูนย์/สํานัก/ร.ร.สาธิต) รายการ 3.50% 6.50% 3.60% 2.46% 6.97% 9.86% 3.33% 8.40% 5.18%

รวม 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%



1. ในเวลา 

2. นอกเวลา จ.-ศ. 

3. นอกเวลา ส.-อา. 

 

          3 / 3 

          0 / 0                      

          0 / 0 

ครั้ง/คน 

ครั้ง/คน 

1 

1. นศ.ป.ตรี 

2. นศ.ป.โท 

3. นศ.ป.เอก 

4. อาจารย 

5. พนักงาน 

6. ลูกจางประจํา 

7. ลูกจางชั่วคราว 

8. อ่ืนๆ 
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0 
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26 
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ครั้ง 
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ครั้ง 
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ชื่อ/เลม 

รายการ 

เลม 

เลม 

เลม 

ฐาน 

รายการ 

313/374 

0 

22  

0 

0 

22 

7    

1. หนังสือใหมประจําเดือน 

 2. โสตทัศนวัสดุ 

3. วิทยานิพนธ 

4. e-Book 

5. e-Thesis 

  6. ฐานขอมูลออนไลน 

7. การนําเขาขอมูลในคลังปญญา 

ประเภทผูใชบริการ แบงตามเวลา 

ผูใชภายนอก 

จํานวนผูใชบริการยืมคืน 

จํานวนทรัพยากรสารสนเทศ 

1. ผูใชภายใน 

2. ผูใชภายนอก 

 

           3 / 3 

           0 / 0  

ครั้ง/คน 

ครั้ง/คน 

ครั้ง/คน 

ผูใชภายใน 

* จํานวนคนแบ่งตามเวลาเม่ือบวกแล้วจะได้ไมเ่ท่ากบัจํานวนคนผู้ใช้บริการภายในและภายนอกรวมกนั เน่ืองจาก ใน 1 วนั คนคนหนึ่งเข้าใช้บริการทัง้ในเวลาและนอกเวลา 

จงึถกูแบ่งไปเป็นเข้าใช้บริการในเวลา 1 คน และ นอกเวลา 1 คน  
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การใชบริการทรัพยากรสารสนเทศ 

สถิติการบริการทางวิชาการ สํานักหอสมุดกลาง ม.ศิลปากร 

4 

6 

5 

1. คณะจิตรกรรมฯ             40   รายการ         

2. คณะสถาปตยกรรม        126   รายการ 

3. คณะโบราณคดี            240   รายการ* 

4. คณะมัณฑนศิลป               6   รายการ 

5. คณะอักษรศาสตร          239   รายการ 

6. คณะศึกษาศาสตร          230   รายการ 

7. คณะวิทยาศาสตร            44   รายการ 

8. คณะเภสัชศาสตร            54   รายการ  

  

    9. คณะวิศวกรรมศาสตร              11   รายการ 

   10. คณะดุริยางคศาสตร               12   รายการ 

   11. คณะสัตวศาสตรฯ                    0   รายการ* 

   12. คณะวิทยาการจัดการ              65   รายการ 

   13. คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ          2   รายการ 

   14. บัณฑิตวิทยาลัย                       0   รายการ* 

   15. วิทยาลัยนานาชาติ                    0   รายการ* 

   16. อ่ืนๆ (ศูนย,สํานักฯ,สาธิต)          98   รายการ

  

การยืมทรัพยากรสารสนเทศ : ตามคณะ 

1. ยืมหนังสือ 

2. คืนหนังสือ 

3. ยืมโสตฯ 

4. คืนโสตฯ 

5. ขอยืมระหวางวิทยาเขต 

6. ใหยืมระหวางวิทยาเขต 

7. หองฉายภาพยนตร 

8. หองคอมพิวเตอร 

9. หองประชุมกลุมยอย 

10. การใชหนังสือภายในหองสมุด 

11. คาปรับและรายไดจากการบริการอ่ืน ๆ 

5,799 

3,153 

19 

14 

135 

36 

0/0 

0 

0/0 

0 

15,052 

เลม 

เลม 

รายการ 

รายการ 

รายการ 

รายการ 

ครั้ง/คน 

ครั้ง 

ครั้ง/คน 

เลม 

บาท 

 

1.Renew Online 

2. Website 

3. Thesis online 

4. ฐานขอมูลสกอ. บอกรับ 

5. ฐานขอมูลท่ีสํานักหอสมุดกลางบอกรับ 

6. จํานวนการเขาชมคลังขอมูลและคลังปญญา 

*  จํานวนการเขาชมคลังขอมูลและคลังปญญา

เดือนพฤษภาคม 2564 สถิติสูงผิดปกติ  

เนื่องจากมี bot เขาชม สํานักหอสมุดกลางอยู

ระหวางดําเนินการแกไข 

 

1,716 

9,069 

4,432 

0 

9 

  113,132 

 

เลม 

ครั้ง 

ครั้ง 

ครั้ง 

ครั้ง 

ครั้ง 

การใชบริการทรัพยากรสารสนเทศออนไลน 

ประจําเดือนพฤษภาคม  2564 

3.43% 

10.80% 

20.57% 

0.51% 
20.48% 

19.71% 

3.77% 

4.63% 

0.94% 

1.03% 

0.00% 

5.57% 

0.17% 
0.00% 

0.00% 

8.40% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



สถิติการบริการทางวิชาการ สํานักหอสมุดกลาง ม.ศิลปากร 

7 การยืมทรัพยากรสารสนเทศ : ตามคณะ แยกตามวิทยาเขต 

ประจําเดือนพฤษภาคม  2564 
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วังท่าพระ วิทยาเขตพระราชวังสนามจันทร์ วิทยาเขตสารสนเทศ

เพชรบุรี 



จํานวน
นักศึกษา 

(คน) 2/2563

จํานวน
นักศึกษา 

(คน) 2/2563

จํานวน
นักศึกษา 

(คน) 2/2563

จํานวนนักศึกษา 
(คน) 2/2563

คณะวิชา ลงทะเบียน เข้าใช้ ร้อยละเดือนกุมภาพันธ์ 2564 ลําดับที่ ลงทะเบียน เข้าใช้ ร้อยละเดือนมีนาคม 2564 ลําดับที่ ลงทะเบียน เข้าใช้ ร้อยละเดือนเมษายน 2564 ลําดับที่ ลงทะเบียน เข้าใช้ ร้อยละเดือนพฤษภาคม 2564 ลําดับที่
วังท่าพระ

1 คณะจิตรกรรม ประติมากรรมและภาพพิมพ์ 515 1 0.19% 5 515 67 13.01% 9 515 67 13.01% 4 515 0 0.00%
2 คณะสถาปัตยกรรม 472 68 14.41% 2 472 126 26.69% 3 472 65 13.77% 3 472 0 0.00%
3 คณะโบราณคดี 1,064 280 26.32% 1* 1,064 534 50.19% 1* 1,064 193 18.14% 1* 1,064 0 0.00%
4 คณะมัณฑนศิลป์ 1,020 20 1.96% 3 1,020 47 4.61% 10 1,020 36 3.53% 10 1,020 0 0.00%

รวม 3,071 369 12.02% 3,071 774 25.20% 3,071 361 11.76% 3,071 0 0.00%
พระราชวังสนามจันทร์

5 คณะอักษรศาสตร์ 3,207 1 0.03% 7 3,207 616 19.21% 6 3,207 377 11.76% 6 3,207 0 0.00%
6 คณะศึกษาศาสตร์ 2,197 1 0.05% 6 2,197 336 15.29% 7 2,197 189 8.60% 9 2,197 0 0.00%
7 คณะวิทยาศาสตร์ 2,410 0 0.00% 8 2,410 622 25.81% 4 2,410 256 10.62% 8 2,410 0 0.00%
8 คณะเภสัชศาสตร์ 1,037 0 0.00% 8 1,037 392 37.80% 2 1,037 165 15.91% 2 1,037 0 0.00%
9 คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,765 0 0.00% 8 3,765 749 19.89% 5 3,765 456 12.11% 5 3,765 0 0.00%

รวม 12,616 2 0.02% 12,616 2,715 21.52% 12,616 1,443 11.44% 12,616 0 0.00%
สารสนเทศเพชรบุรี

10 คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร 489 0 0.00% 8 489 8 1.64% 12 489 2 0.41% 12 489 0 0.00%
11 คณะวิทยาการจัดการ 3,610 0 0.00% 8 3,610 93 2.58% 11 3,610 14 0.39% 13 3,610 0 0.00%
12 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 1,561 0 0.00% 8 1,561 18 1.15% 13 1,561 7 0.45% 11 1,561 0 0.00%

รวม 5,660 0 0.00% 5,660 119 2.10% 5,660 23 0.41% 5,660 0 0.00%
ตลิ่งชัน

13 คณะดุริยางคศาสตร์ 379 0 0.00% 8 379 1 0.26% 14 379 0 0.00% 14 379 0 0.00%
14 วิทยาลัยนานาชาติ 449 0 0.00% 8 449 0 0.00% 15 449 0 0.00% 14 449 0 0.00%

รวม 828 0 0.00% 828 1 0.12% 828 0 0.00% 828 0 0.00%
บัณฑิตวิทยาลัย

15 บัณฑิตวิทยาลัย 1,588 21 1.32% 4 1,588 228 14.36% 8 1,512 164 10.85% 7 1,512 0 0.00%
รวม 1,588 21 1.32% 1,588 228 14.36% 1,512 164 10.85% 1,512 0 0.00%

รวม (ไม่รวมตลิ่งชัน) 22,935 392 1.71% 22,935 3,836 16.73% 22,859 1,991 8.71% 22,859 0 0.00%
รวม 23,763 392 1.65% 23,763 3,837 16.15% 23,687 1,991 8.41% 23,687 0 0.00%

ภาคการศึกษา 2/2563 (9 พฤศจิกายน 2563 - 14 มีนาคม 2564)

เดือนพฤษภาคม 2564

จํานวนนักศึกษา (คน) ที่เข้าใช้บริการหอสมุดมหาวิทยาลัยศิลปากร
* เทียบร้อยละจากจํานวนนักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาที่  1/2563 - 2/2563

เดือนกุมภาพันธ์ 2564 เดือนมีนาคม 2564 เดือนเมษายน 2564
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จาํนวนนักศึกษา(คน) ที่ เข้าใช้บริการหอสมุดมหาวิทยาลัยศิลปากร

ร้อยละเดือนกุมภาพันธ์ 2564 ร้อยละเดือนมีนาคม 2564 ร้อยละเดือนเมษายน 2564 ร้อยละเดือนพฤษภาคม 2564
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1 ACM  -  -  -  -  -  -  - 

2 IEL  -  -  -  -  -  -  - 

3 PQDT  -  -  -  -  -  -  - 

4 SpringerLink  -  -  -  -  -  -  - 

5 WoS  -  -  -  -  -  -  - 

6 ACS  -  -  -  -  -  -  - 

7 EM92  -  -  -  -  -  -  - 

8
Academic Search

Complete
 -  -  -  -  -  -  - 

9 ScienceDirect  -  -  -  -  -  -  - 

10 CASC  -  -  -  -  -  -  - 

* เดือน พฤษภาคม 2564 หน้าเว็บไซต์ UniNet ไม่มีการ UpDate ข้อมูล (ปิดปรับปรุงเว็บไซต์)

รวม (ม.ค. - ธ.ค.2564)

การเข้าใช้ฐานข้อมูลออนไลน์

ลําดับ ฐานข้อมูลออนไลน์

เดือนเมษายน 2564 เดือนพฤษภาตม 2564
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